

PROTOKÓŁ NR 39/09
Z POSIEDZENIA KOMISJI
SPRAW SPOŁECZNYCH I BEZPIECZEŃSTWA
z dnia 17 grudnia 2009 roku

Rozpoczęcie posiedzenia: godz. 12,30

Zakończenie posiedzenia: godz. 16,07

Miejsce: sala konferencyjna Nr 206, Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu Al. Wyzwolenia 24.

W posiedzeniu udział wzięli:

Radni Powiatu Wałbrzyskiego ze składu stałej Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu.

Goście zaproszeni wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak po powitaniu Radnych i zaproszonych gości stwierdził quorum (11 Radnych obecnych) i zapytał czy są uwagi do porządku obrad Komisji. Radna Krystyna Herman zawnioskowała o przeniesienie punktu 3 dot. analizy i zaopiniowania projektu budżetu Powiatu Wałbrzyskiego na rok 2010 jako pkt 6, zaś pkt 6 dot. sytuacji dot. formy zatrudnienia w placówkach opiekuńczo-wychowawczych na terenie Powiatu Wałbrzyskiego byłby pkt. 3.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak poddał ww. wniosek pod głosowanie.

W wyniku głosowania 7 za, 3 przeciw, 1 wstrzymujący się (11 Radnych obecnych) wniosek został podjęty.

Więcej uwag nie zgłoszono zatem **Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak** zaproponował następujący porządek posiedzenia wraz z wprowadzonymi zmianami:

Proponowany porządek obrad:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Sytuacja dot. formy zatrudnienia w placówkach opiekuńczo-wychowawczych na terenie Powiatu Wałbrzyskiego.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVI/61/09 z dnia 29 października 2009 roku w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2009 roku.
5. Podsumowanie współpracy z Zarządcami Dróg w nawiązaniu do zdarzeń występujących na drogach Powiatu Wałbrzyskiego.
6. Analiza i zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Wałbrzyskiego na rok 2010.
7. Przygotowanie planu pracy Komisji na I pół. 2010 r.
8. Sprawy bieżące.

Ad. Pkt. 1

W wyniku głosowania 7 za, 0 przeciw, 4 wstrzymujących się Komisja przyjęła porządek obrad (11 Radnych obecnych na sali).

Ad. Pkt. 2

W wyniku głosowania 10 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się Komisja przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji (11 Radnych obecnych na sali).

Ad. Pkt 3

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak przedstawił informację nt. sytuacji dot. formy zatrudnienia w placówkach opiekuńczo-wychowawczych na terenie Powiatu Wałbrzyskiego (załącznik nr 3 do protokołu).

Radny Kamil Zieliński zwrócił się do Skarbnik Powiatu Ewy Klusek z prośbą o przybliżenie następujących kwestii:

1. Jakie są zasady i tryb finansowania placówek opiekuńczo-wychowawczych (w tym: obiekty i działania)?
2. Zasady i tryb wynagradzania pracowników.
3. Czy Starostwo Powiatowe ma wpływ na wysokość wynagrodzenia w placówkach opiekuńczo-wychowawczych.

Skarbnik Powiatu Ewa Klusek w nawiązaniu do finansowania tzw. opieki powiedziała, iż obecnie omawiane placówki opiekuńczo-wychowawcze finansowane są jedynie z dochodów własnych. Dodała, iż w przypadku standaryzacji jednostek, pozyskiwane są dotacje od Wojewody Dolnośląskiego oraz z Ministerstwa Pracy. Nadmieniła, iż w kwestii reorganizacji placówek, w przypadku braku standaryzacji ilościowej, do końca 2007 r. Wojewoda przyznawał tymczasowe zezwolenia na prowadzenie domu dziecka. W odniesieniu do tematu dot. wynagrodzeń powiedziała, że pracownicy powiatowych placówek opiekuńczo-wychowawczych zatrudnieni są nadal w oparciu o Kartę Nauczyciela, która reguluje kwestię wynagrodzenia, a ponadto przyznawane są podwyżki zgodnie z obowiązującą ustawą. Poruszyła problem związany z zatrudnieniem w jednostkach w dualny sposób zatrudniania Ponadto od 2005r. zatrudnia się pracowników na podstawie Kodeksu Pracy. Jednak dyrektorzy realizują kwestię podwyżki, którą w roku bieżącym potwierdza Regulamin Nagradzania. Zreasumowała, iż istnieją dwie grupy zawodowe, które są finansowane w dualny sposób. Osoby zatrudnione na podstawie Karty Nauczyciela pracują 26 h + 14 h (w przypadku ich wyegzekwowania przez dyrektora placówki), natomiast druga grupa, zatrudniona w oparciu o Kodeks Pracy pracuje 40 h. Podkreśliła, iż osoby, które wykonały mniej godzin pracy, mają adekwatnie mniejsze wynagrodzenie. Powiedziała ponadto, iż w przypadku zatrudnienia na podstawie Karty Nauczyciela Powiat nie ma wpływu na wysokość wynagrodzenia w placówkach opiekuńczo-wychowawczych, zaś mógłby podwyższyć wynagrodzenie osobom zatrudnionym na podstawie Kodeksy Pracy, jednak w przypadku pozyskania dodatkowych dochodów. Ewentualne reorganizacje pozwoliłyby uwolnić środki finansowe powodując, że ta grupa zawodowa miałaby podwyższone wynagrodzenie.

Radny Marcel Chećko poddał pod wątpliwość sprawę dot. ewentualnej podwyżki dla pozostałej grupy zawodowej, gdyż nauczyciele otrzymują podwyżki wynagrodzenia niezależnie od stanu budżetu powiatu. Zapytał ponadto w jaki sposób można zrekompensować obniżenie realnych wynagrodzeń pracownikom innych jednostek powiatowych i Starostwa.

Skarbnik Powiatu Ewa Klusek wyjaśniła, że ustawa o finansach publicznych oraz ustawa wprowadzająca o finansach publicznych, które będą obowiązywać od 1 stycznia 2010 roku spowodują, że w przypadku do niedostosowania się do

przepisów, m.in. do braku zmniejszania wydatków, nie będzie możliwym uchwalenie budżetu powiatu w roku 2014. Dodała, że dyrektorzy placówek są finansowo zależni od tut. urzędu, zaś Starostwo jest zależne od decyzji rządowych, podkreślając jednocześnie trudną sytuację finansową Powiatu.

Dyrektor Domu Dziecka Nr 2 w Wałbrzychu Ewa Chaba powiedziała, że placówka boryka się z problemem dualnego zatrudnienia z uwagi na fakt, iż większość pracowników, przy ogólnej liczbie ponad 70, zatrudniona jest w oparciu o Kodeks Pracy, w tym 26 osób, to pracownicy pedagogiczni, zatrudnieni na podstawie Karty Nauczyciela. Powiedziała ponadto, że obligatoryjnie wypłacane są podwyżki wynagrodzenia dla pracowników zatrudnionych na podstawie Karty Nauczyciela. Zaznaczyła, że dysproporcje płacowe powinny być coraz mniejsze. Podkreśliła, że w roku bieżącym nie została wypłacona żadna podwyżka pracownikom przedmiotowej placówki zatrudnionym w oparciu o Kodeks Pracy.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Iwona Siemińska powiedziała, że jednym z rozwiązań mogłaby być ewentualna zmiana pracodawcy bądź propozycja złożona pracownikom dot. przejścia „pracowników z Karty Nauczyciela” na zatrudnienie na podstawie Kodeksu Pracy. Dodała, że pracownik zatrudniony na podstawie Karty Nauczyciela pracuje o 88 dni w roku mniej od pracowników z drugiej grupy.

Radny Kamil Zieliński przypomniał, że w placówkach opiekuńczo-wychowawczych, od stycznia 2004 r. pracownicy zatrudniani byli w oparciu o Kodeks Pracy, zaś ustawodawca pozostawił formę zatrudnienia w oparciu o Kartę Nauczyciela pracownikom zatrudnionym przed 2004 r., stąd wynika dysproporcja. Odnosząc się do czasu pracy przypomniał zapis Art. 42 Karty Nauczyciela, który stanowi, że czas pracy pracownika pedagogicznego zatrudnionego w placówkach opiekuńczo-wychowawczych w pełnym wymiarze zajęć nie może przekroczyć 40 h w tygodniu, natomiast w/w 26 h, to godziny dydaktyczne (...), w ramach 40 godzinowego tygodniowego czasu pracy. Zapytał, jak egzekwowane jest pozostałe 14 h, czy są przepisy prawne regulujące powyższą kwestię. Zwrócił się ponadto z prośbą o wskazanie ścieżki awansu zawodowego pracownika zatrudnionego w oparciu o Kodeks Pracy.

Dyrektor Domu Dziecka Nr 2 w Wałbrzychu Ewa Chaba odniosła się do zapisów Karty Nauczyciela, powiedziała, że w kwestii rozliczenia, 14 h należy do dyspozycji dyrektora placówki. Dodała, że bezpośrednią formą rozliczenia opiekuna jest sposób „prowadzenia” wychowanka. Podkreśliła, iż dyrektorzy placówek nie są zobligowani do prowadzenia dokumentacji rozliczającej z pozostałych 14 godz., która w rzeczywistości jest prowadzona. Pracownik wypracowuje ok. 35-38 godz., natomiast pozostałe godz. wliczone są w prowadzenie np. kółka zainteresowań, prowadzona jest dokumentacja, pracownicy odwiedzają szkoły, lekarza, rodziny dziecka. W odniesieniu do drogi awansu, wspomniała, że ustawodawca nie określił jednoznacznych zasad, które określa Karta Nauczyciela oraz Regulamin. Według drogi awansu otrzymuje się kolejno: młodszego wychowawcę, wychowawcę, starszego wychowawcę.

Radny Kamil Zieliński przychylił się do propozycji Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Iwony Siemińskiej w kwestii ewentualnej zmiany pracodawcy w celu unormowania sytuacji dualnego zatrudnienia. Zaapelował o zaangażowanie się osób merytorycznie odpowiedzialnych za omawianą sprawę.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Iwona Siemińska powiedziała, że pracownicy Domu Małego Dziecka, zatrudnieni w oparciu o Kartę

Nauczyciela, zostali zobligowani do rozliczenia pozostałych 14 h pracy, co w istocie nie spotkało się z aprobatą pracowników.

Dyrektor Domu Dziecka Nr 2 w Wałbrzychu Ewa Chaba powiedziała, że do Zarządu Powiatu złożyła dwa projekty dot. reorganizacji przedmiotowych placówek, które powinny przynieść realne korzyści finansowe.

Skarbnik Powiatu Ewa Kłusek wyraziła przychylność, co do nałożonych obowiązków na dyrektora jednej z placówek w Krakowie, które niesie za sobą reorganizacja, tj. m.in.: podejmowanie działań mających na celu doprowadzenie dziecka do powrotu do rodziny bądź do umieszczenia w rodzinie adopcyjnej lub zapewnienia opieki w jednej z rodzinnych form opieki zastępczej lub usamodzielnienia, zapewnienia dzieciom całodobowej opieki i wychowania, zaspokajanie ich niezbędnych potrzeb bytowych, rozwojowych (...), zapewnienie dzieciom kształcenia oraz wyrównywania opóźnień rozwojowych, szkolnych, tworzenie warunków fizycznego, psychicznego i poznawczego rozwoju wyrównywania deficytu rozwojowego dzieci, umożliwianie dzieciom regularnych i osobistych i bezpośrednich kontaktów z rodzicami, opiekunami prawnymi (...), przygotowywanie dzieci do ponoszenia odpowiedzialności za własne postępowanie. Podkreśliła inny sposób organizacji oraz merytorykę obowiązków, która pomija kwestie finansowe.

Radna Krystyna Herman zapytała, czy dyrektorzy placówek ujęli w planach finansowych na 2010 rok podwyżki wynagrodzeń.

Radny Szymon Heretyk opuścił salę (10 Radnych obecnych).

Radny Kamil Zieliński odczytał odpowiedź z dnia 15.12.2009r. na interpelację. w sprawie propozycji zmian organizacyjnych w placówkach opiekuńczo-wychowawczych (załącznik nr 4 do protokołu).

Kierownik Działu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Marek Śpiewak wyjaśnił, iż odpowiedzi na w/w zapytanie udzielił zespół powołany Zarządzeniem Starosty Wałbrzyskiego do pracy nad wypracowaniem innowacyjnego modelu funkcjonowania placówek. Dodał, że jednym z wniosków było, aby dokonać zrównania w zatrudnieniu pracowników z Karty Nauczyciela z pracownikami zatrudnionymi z Kodeksu Pracy, wyłącznie tych, których przejmowałyby placówki. Ponadto zachowane zostałyby wynagrodzenie pracowników zatrudnionych z Karty Nauczyciela. Reasumując powiedział, iż zmieniałaby się jedynie forma zatrudnienia pracowników przy zachowaniu dotychczasowego wynagrodzenia, zaś rezultatem byłby fakt, iż pracownicy staliby się pracownikami samorządowymi wraz z pełną regulacją 40 godzinnego tygodnia pracy. Nadmieniał, że Zespół jako organ prowadzący działa w porozumieniu z Wojewodą Dolnośląskim. Podkreślił, iż łączenie i przejmowanie jednostek może się odbywać wyłącznie przez te placówki, które są wystandaryzowane co do ilości dzieci. Tym samym Wojewoda nie wydał zgody na planowane przeniesienie placówek. Przypomniał, że obecnie obowiązujące przepisy wskazują 30 dzieci na jedną placówkę opiekuńczo-wychowawczą. Zaznaczył, iż zespół pracował głównie szukając efektu w zmaksymalizowaniu godzin pracy z dzieckiem, czego konsekwencją byłoby wyegzekwowanie w/w 14 godzin pracy.

Radna Małgorzata Grzybowska opuściła salę (9 Radnych obecnych).

Skarbnik Powiatu Ewa Kłusek potwierdziła, że Wojewoda Dolnośląski stoi na stanowisku, aby domy dziecka po przeprowadzeniu reorganizacji zostały wystandaryzowane ilościowo.

Radny Ireneusz Zarzecki zwrócił się z zapytaniem do Skarbnik Powiatu Ewy Kłusek, czy są przerosty kadrowe w omawianych placówkach, oraz do dyrektorów

przedmiotowych placówek, czy podejmowano próby zapisania w sposób oficjalny, obowiązków pracowników zatrudnionych z Karty Nauczyciela.

Skarbnik Powiatu Ewa Kłusek powiedziała, że zatrudnienie jest maksymalne, na pewno są przerosty kadrowe.

Dyrektor Domu Dziecka Nr 2 w Wałbrzychu Ewa Chaba podkreśliła, że przygotowanie projektu budżetu placówek na 2010 rok odbyło się zgodnie z przepisami. Powiedziała, że w budżecie w roku ubiegłym zostały ujęte inflacyjne podwyżki wynagrodzenia dla pracowników zatrudnionych w oparciu o Kodeks Pracy, natomiast pracownikom z Karty Nauczyciela przyznane zostały podwyżki z budżetu jednostki. Powiedziała ponadto, że obowiązujące w placówce Regulaminy wskazują czas pracy pracowników z Kodeksu Pracy, zaś o obowiązkach mówi Rozporządzenie, które jest jednakowe dla obu grup zatrudnionych w różnych formach.

Radny Ireneusz Zarzecki powiedział, iż w przypadku przydzielenia pracownikom większych obowiązków, które można by wyegzekwować, zapisanych w Regulaminie wynagrodzenia, spójne z Kodeksem Pracy i Kartą Nauczyciela, mogłoby to spowodować ograniczenie dwóch do trzech etatów.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Iwona Siemińska poprosiła Radnego Kamila Zielińskiego i Radną Krystynę Herman o pomoc w przygotowaniu projektu dot. rozwiązania formy dualnego zatrudnienia w placówkach opiekuńczo-wychowawczych na terenie Powiatu Wałbrzyskiego

W wyniku dyskusji Komisja sformułowała wniosek o następującej treści:

Komisja wnioskuje do Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego o sporządzenie do dnia 31.01.2010 r. projektu zmian organizacyjnych w placówkach opiekuńczo-wychowawczych na terenie powiatu wałbrzyskiego.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak poddał przedmiotowy wniosek pod głosowanie

Komisja przyjęła wniosek większością głosów: 9 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (9 Radnych obecnych).

Więcej uwag nie zgłoszono. Informacja została przyjęta jednogłośnie (9 Radnych obecnych).

Ad. Pkt 4

Radny Piotr Zimnicki opuścił salę (8 Radnych obecnych).

Kierownik Działu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Stanisław Bartoszewicz przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVI/61/09 z dnia 29 października 2009 roku w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2009 roku (załącznik nr 5 do protokołu). Podkreślił w szczególności, że proponuje się przesunięcia w ramach posiadanych środków finansowych PFRON, które przeznaczone będą na realizację zadań PCPR.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak otworzył dyskusję.

Radna Krystyna Herman zapytała, czy zadania zostaną zrealizowane w roku bieżącym.

Kierownik Działu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Stanisław Bartoszewicz zapewnił wykorzystanie posiadanych środków finansowych w roku bieżącym.

Więcej uwag nie zgłoszono. **Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak** przystąpił do pozytywnego zaopiniowania

w/w projektu uchwały. W wyniku głosowania 8 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (8 Radnych obecnych) Komisja zaopiniowała pozytywnie w/w projekt uchwały Radny Piotr Zimnicki dołączył do posiedzenia (9 Radnych obecnych).

Ad. Pkt 5

Kierownik Oddziału Wojewódzkiego Inspektoratu Transportu Drogowego Dariusz Filipów podkreślił głównie znaczenie utworzenia punktów do ważenia pojazdów na terenie powiatu wałbrzyskiego, z uwagi na przeciążone pojazdy ciężarowe, które powodują niszczenie dróg, duże zagrożenia bezpieczeństwa, znaczne pogorszenie stanu technicznego pojazdów.

Przerwa 13.55 - 14.00.

Naczelnik Wydziału Inspekcji Wojewódzkiego Inspektoratu Transportu Drogowego Daniel Woźniak podkreślił, że problemy związane z brakiem miejsc do ważenia pojazdów przekładają się na możliwość skutecznego oddziaływania. Zaznaczył, iż najskuteczniejszym działaniem jest nałożenie na kierowcę kary za przekroczenie nacisku na osiach pojazdu. Nadmienił, iż kary wpływają na rzecz zarządcy drogi.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak otworzył dyskusję i zapytał czy nie ma problemu z wyegzekwowaniem nałożonej kary na kierowcę pojazdu.

Naczelnik Wydziału Inspekcji Wojewódzkiego Inspektoratu Transportu Drogowego Daniel Woźniak odpowiedział, iż w przypadku firm transportowych tzw. ściągalność należności wynosi ok. 80%. Podkreślił, że pracownicy przedmiotowego Inspektoratu posiadają możliwość cofnięcia uprawnień przewozowych, jak również prowadzi procedurę windykacyjną omawianych należności.

W wyniku dyskusji Komisja sformułowała wniosek o następującej treści:

Komisja wnioskuje do Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego o rozważenie możliwości sfinansowania budowy dwóch punktów do ważenia pojazdów w newralgicznych punktach na terenie powiatu wałbrzyskiego (okolice kamieniołomu w Rybnicy Leśnej oraz kopalni w Czarnym Borze). Komisja wnosi także o podjęcie przez Zarząd Powiatu rozmów z gminami, z którymi łączą się drogi powiatowe oraz z Wałbrzyskim Ośrodkiem Ruchu Drogowego w celu rozważenia możliwości współfinansowania inwestycji. Ponadto Komisja wnioskuje o podjęcie konsultacji z Wojewódzkim Inspektoratem Transportu Drogowego w celu oszacowania kosztów budowy przedmiotowych punktów ważenia.

Komisja przyjęła wniosek większością głosów: 9 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (9 Radnych obecnych).

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak zwrócił się do przedstawicieli straży pożarnej z prośbą o ocenę współpracy tejże jednostki z zarządcami dróg.

Zastępca Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu Krzysztof Szyszka powiedział, że odbyło się spotkanie z zarządcami dróg, dzięki któremu nastąpiła większa świadomość zarządców odnośnie kompetencji dot. likwidowania szkód oraz zagrożeniami występującymi na drogach. Podkreślił, że współpraca obu grup uległa polepszeniu, jednak nadal nie jest satysfakcjonująca. Powiedział, że wynika to m.in. z problemu związanego z czasem przyjazdu zarządców dróg na miejsce zdarzenia oraz dot. użycia sorbentu.

Naczelnik Sekcji Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Wałbrzychu Marek Czepula zwrócił uwagę na współpracę z zarządcami dróg, która polegałaby na bieżącym przekazywaniu informacji o stwierdzonych brakach w infrastrukturze,

a w szczególności informacja o złym stanie nawierzchni i brakach w oznakowaniu dróg na terenie powiatu wałbrzyskiego. Powiedział, że pod koniec lutego br. wystąpiono do Dolnośląskiej Dyrekcji Dróg i Kolei z wnioskiem o zamknięcie ruchu na ul. 1 Maja (w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 367) i na ul. Andersa w Wałbrzychu, (w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 375) oraz w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 381, ul. 11 Listopada w Wałbrzychu, jak również w ciągu drogi woj. Nr 379, tj. ul. Świdnicka w Wałbrzychu oraz zamknięcia dla ruchu odcinka drogi woj. Nr 376 na odcinku Jabłów-Lubomin. Wnioski te zostały podyktowane złym stanem nawierzchni w/w odcinków dróg, które były bezpośrednią przyczyną większości zdarzeń drogowych i tym samym wzrastającego zagrożenia bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Dodał, że policja jako organ nadzorujący – kontrolujący realizuje m.in. przekazywanie ponadto poszczególnym zarządcom wnioski dot. zmian w organizacji ruchu, opracowanie na wniosek podmiotów zarządzających drogami analiz informacji dot. stanu bezpieczeństwa w ruchu drogowym na wybranych odcinkach dróg, sporządzanie opinii dot. rozwiązań mających na celu poprawę bezpieczeństwa w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych, uczestnictwie przedstawicieli Komendy Miejskiej Policji w Wałbrzychu w komisjach i spotkaniach dot. zmian w organizacji ruchu drogowego, jak również prowadzenie na zlecenie podmiotów zarządzających ruchem pomiarów prędkości pojazdów na wskazanych odcinkach, przekazywanie inf. zarządcom dróg o zgłoszonych uszkodzeniach pojazdów.

Radny Marcel Chećko opuścił salę (8 radnych obecnych).

Kierownik Oddziału Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei we Wrocławiu, o. w Wałbrzychu, Marek Porada powiedział, że w roku 2003 przejęto sieć dróg m.in. w Wałbrzychu będących w katastrofalnym stanie. Wymienił wyremontowane drogi wykonane pod zarządem przedmiotowej jednostki, m.in. ulice: Wieniawskiego, Podwale, część ul. 11 Listopada, Noworudzka, Andersa (w trakcie remontu). Podkreślił pomoc finansową pozyskaną z Gminy Wałbrzych.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak poprosił o wskazanie terminu zakończenia remontu drogi przy ul. Andersa w Wałbrzychu

Kierownik Oddziału Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei we Wrocławiu, o. w Wałbrzychu, Marek Porada odpowiedział, że pierwotny termin określony był na koniec listopada br., jednak podpisany aneks do umowy z wykonawcami wskazuje na wydłużenie w/w czasu wykonania remontu. Podkreślił, że kary umowne za niewykonanie zadania w terminie wynosić będą ok. 1,5 mln. zł.

Radny Krzysztof Paciepnik zwrócił się z sugestią dot. sporządzenia harmonogramu naprawy dróg wojewódzkich na terenie powiatu wałbrzyskiego, które są podległe przedmiotowej jednostce.

Radna Krystyna Herman zaproponowała podjęcie wniosku o następującej treści:

Komisja wnioskuję do Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego o powołanie międzyinstytucjonalnego zespołu ds. bezpieczeństwa w ruchu drogowym na terenie powiatu wałbrzyskiego, jako organu opiniodawczego.

Komisja przyjęła wniosek większością głosów: 6 za, 0 przeciw, 2 wstrzymujących się (8 Radnych obecnych).

Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami Powiatowymi i Transportem Barbara Świątek powiedziała, że tut. Wydział nie prowadzi współpracy z Zarządcami Dróg w kwestii dot. zdarzeń występujących na drogach Powiatu Wałbrzyskiego,

Doprecyzowała, że współpraca z innymi zarządcami dróg odbywa się na innych płaszczyznach (materiały dot. omawianego tematu stanowią zał. nr 6 do protokołu). Więcej uwag nie zgłoszono. Informacja została przyjęta jednogłośnie (8 Radnych obecnych).

Ad. Pkt 6

Skarbnik Powiatu Ewa Klusek przedstawiła projekt uchwały budżetowej na 2010 rok (stanowi zał. nr 7 do protokołu). W nawiązaniu do kwestii dot. domów dziecka powiedziała o zwwyżce 1% dot. podwyżki wynikającej z inflacji (Tabela nr 2 do Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego, Dział 852 Pomoc Społeczna oraz Tabela dot. wydatków, Dział 852 Rozdział Domy Dziecka). Powiedziała, że na zadania dot. opieki społecznej przeznaczona zostanie kwota 17 783 504 zł, zaś wydatki poniesione do końca września br. 21 013 966 zł.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak otworzył dyskusję.

Radny Kamil Zieliński w nawiązaniu do zmniejszonej kwoty przeznaczonej na zadania Biblioteki pod Atlantami zapytał o pozostałą część kwoty.

Skarbnik Powiatu Ewa Klusek wyjaśniła, iż pozostała część kwoty została przeznaczona na rzecz innych wydatków powiatu wałbrzyskiego. Następnie poruszyła problematykę związaną ze spłatą zadłużenia powiatu wałbrzyskiego oraz ewentualnej możliwej nadwyżki w budżecie przeznaczonej na spłatę odsetek od kredytów zaciągniętych przez powiat wałbrzyski.

Radny Krzysztof Paciepnik zapytał o cel przekazania oszczędności wynikających z restrukturyzacji oświaty. Zapytał na jakim etapie jest sprawa dot. wyegzekwowania od WZWiK w Wałbrzychu należnej kwoty z tytułu zajęcia pasa drogowego prosząc jednocześnie o ustosunkowanie się do zapytania na piśmie.

Skarbnik Powiatu Ewa Klusek wyjaśniła, że w ramach restrukturyzacji wypowiedziano umowy pracownikom administracji i obsługi oraz wypłacone zostały tzw. odprawy, odszkodowania. Zaznaczyła, że wydatki rzeczowe jednostek znacznie wzrastają, jednak po przeprowadzeniu szczegółowej analizy planów budżetu placówek oświatowych będzie możliwe wyszczególnienie wykazanych oszczędności. W odniesieniu do kwestii związanej z zajęciem pasa drogowego powiedziała, że w w/w sprawie nie została wydana decyzja administracyjna. Nadmieniła ponadto, iż w myśl nowych przepisów obowiązujących od stycznia 2011 r., gmina będzie partycypować w utrzymaniu dziecka w placówce.

Członek Zarządu Edward Podgórski nie potrafił wskazać terminu odzyskania w/w należności z uwagi na trwające postępowanie administracyjne w omawianej sprawie. Zapewnił jednak, iż dopełni wszelkich działań zmierzających do wyegzekwowania w/w kwoty od WZWiK.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak przystąpił do pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiat Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na rok 2008.

W wyniku głosowania 4 za, 2 przeciw, 2 wstrzymujących się (8 Radnych obecnych) Komisja zaopiniowała pozytywnie w/w projekt uchwały

Ad. Pkt 7

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak przedstawił propozycję planu pracy Komisji na I półrocze 2010 r. (stanowi zał. Nr 8) i otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono zatem **Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak** poddał pod głosowanie w/w projekt Planu pracy Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa.

W wyniku głosowania 8 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (9 Radnych obecnych) Komisja Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa przyjęła Plan pracy na I półrocze 2010 r.

Ad. Pkt 8

W związku z brakiem uwag **Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak** zamknął posiedzenie Komisji. Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła

Podinspektor
dł. Obsługi Rady Powiatu
Anna Gromniak

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa

Sławomir Gromniak